
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 20.2.2020 od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ 

v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří,  

      Ing. Sternberg Jiří, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Půta Miloslav, Šesták Václav 

Ověřovatelé zápisu: Malý Jiří, Janata Michal 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin.  

 

Program: 

Starosta požádal o opravu chyby v programu (překlep v bodě 4 – rok 2019), 

dále požádal o doplnění programu o bod 12 Schválení výše odměn pro zastupitele obce. 

 

1. Rozpočtové úpravy č.5/2019  

2. Schválení rozpočtu obce na rok 2020 

3. Roční závěrka PO ZŠ a MŠ Postupice 

4. Přerozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ a MŠ za rok 2018 

5. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce, pronájmy pozemků 

6. Projednání žádostí o pronájem bytových prostor č.p.9 

7. Projednání žádosti o trvalé snížení výše nájemného 

8. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

9. Projednání nabídky převzetí UK-8/5,5/20 v k.ú. Milovanice 

10. Schválení veřejnoprávních a darovacích smluv 

11. Schválení smluv o příspěvku na komunální odpad  

12. Schválení výše odměn pro zastupitele 

13. Různé 

                                              

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2019 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou 

(jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje přebytkový rozpočet obce Postupice na rok 2020 v celkových příjmech 

27 362,605 tis. Kč, výdajích 27 045,339 tis. Kč, přebytek rozpočtu 317,266 tis. Kč dle návrhu, 

který je přílohou zápisu. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 



K bodu 3:  

ZO schvaluje bez výhrad Roční účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Postupice k 31. 12. 2019. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 4: 

ZO schvaluje přerozdělení kladného hospodářského výsledku 2019 ve výši 110 940,93 Kč  

PO ZŠ a MŠ Postupice následovně: 1 000,- Kč do Fondu odměn a 109 940,93 Kč  

do Rezervního fondu.  

Hlasování: 7 – 0 – 0  

 

 

K bodu 5: 

a) ZO nesouhlasí s odprodejem pozemku p.č. 1027/20 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře  

70 m2 v k.ú. Postupice manželům G. a P. Š., Krhanice. 

Hlasování: 0 – 7 – 0 

 

b)  ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č. 860/211 ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře cca 200m2 v k.ú. Postupice, pro p. F. Ř., Postupice, za podmínek obvyklých. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

c)  ZO souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 249, trvalý travní porost o výměře 60 m2 

v k.ú. Čelivo  a části pozemku p.č. 1151, ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 39 m2 v k.ú. 

Roubíčkova Lhota, pro Ing. H. Ch., Lísek, za podmínek obvyklých. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

d)  ZO bylo seznámeno s nabídkou odkupu pozemku p.č. 779/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 69m2 v k.ú. Pozov od p. J. D., Bystřice. 

ZO zplnomocňuje starostu vstoupit do jednání o případné koupi pozemku.  

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 6: 

ZO schvaluje pronájem přízemního bytu v č.p. 9, nám. Sv. Čecha, Postupice p. M. S. 

 a p. E. V., Votice. Nájemní smlouva bude sepsána na dobu určitou od 1. 4. 2020 do 

31.3.2021 při zachování současné výše nájmu. 

Hlasování: 5 – 2 – 0 

 

 

K bodu 7: 

ZO schvaluje snížení nájmu p. J. Č., Postupice, z 6.000,-Kč na 4.500,- Kč po dobu 12 měsíců 

od 1.3.2020 do 28.2.2021.   

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

K bodu 8: 

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro p. L. K., Lísek. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro p. H.K., Lísek. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 



c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro p. J. J., Lísek. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

d)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro p. K. D., Dobříčkov. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

e)   ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro p. M. N., Čelivo. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 9:  

ZO neakceptuje nabídku převzetí účelové komunikace UK-8/5,5, 5/20 v k.ú. Milovanice 

do majetku obce od investora stavby p. Z. R., Dobříčkov. 

Hlasování: 0 – 7 – 0 

 

 

K bodu 10:  

a)  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Postupice pro Posázaví o.p.s. 50,-Kč/obyvatel (66.150,-Kč). 

Hlasování: 6 - 0 – 1 

 

b)  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Postupice pro SDH Jemniště 54 tis. Kč, TJ Sokol Postupice z. s.  112 tis. Kč, Ochotnický 

Divadelní spolek Postupice 10 tis. Kč.  

Hlasování: 6 - 0 – 1 

 

c)  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního 

daru ve výši 5 tis. Kč pro Benkon Benešov, 1 tis. Kč pro SH ČMS Benešov, 7,5 tis. Kč pro 

RUAH  o.p.s Benešov, 5 tis. Kč pro Tři o.p.s. Čerčany, 7,5 tis. Kč pro Linku bezpečí.  

Hlasování: 7 - 0 – 0 

 

 

K bodu 11: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 1 tis. Kč z rozpočtu obce a uzavření  

Veřejnoprávní smlouvy na úhradu poplatku za svoz komunálního odpadu v roce 2020 

 dle soupisu 16 žadatelů (jmenný seznam a vzor smlouvy je přílohou zápisu). 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 12:  

ZO ponechává odměny pro neuvolněné zastupitele obce ve stejné výši jako v minulém roce. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 13: 

a)  ZO bere na vědomí informace o kontrole z Mnisterstva zemědělství, předmětem které bylo 

plnění povinností uložených obci zákonem o vodovodech a kanalizacích. 

ZO bere na vědomí 

 

 



b)  ZO schvaluje výši vodného 20,-Kč/m3 a stočného 27,-Kč/m3 do konce odečtového období 

2019/2020. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

DISKUSE: 

P. Vrňák – upozorňuje na nutnost opravit výtluky v Dobříčkově  

      - požaduje opravu VO v Dobříčkově u Hovorkových 

M. Janata – upřesňuje, že údaj v rozpočtu oprava kapličky Jemniště, se vztahuje na opravu 

 oplocení kolem kapličky 

J. Malý – dotazuje se, kdy se stabilizuje osvětlení v Postupicích 

starosta: je vadný kabel v zemi, oprava bude ukončena 

příští týden 

       

VEŘEJNOST: 

Občané ze Lhoty Veselky vznesli námitku proti připojení nových parcel u rybníka Dolejší na 

vodovod ze Lhoty Veselky. 

     starosta: námitkou se budeme zabývat 

-dle průzkumu je vydatnost studní ve Lhotě Veselce 

dostatečná a je možno je ještě posílit vrtem 

p. Brabenec – dotazuje se, zda budou nové parcely u rybníka připojeny na kanalizaci 

     starosta: připojeni nebudou, musí mít svoji ČOV  

p. Šváchvá - dotazuje se, zda se bude opravovat silnice do Chalup 

starosta: části pozemků pod silnicí u chat nejsou obce a  

          s majiteli zatím nedošlo k dohodě o odprodeji  

 - oznamuje, že VO ve Lhotě Veselce svítí celý den 

     starosta: je špatné čidlo, Elmoz provede opravu 

 - dotazuje se na účinnost radarů proti rychlé jízdě 

     starosta: je to na občanech, jediný, kdo v této věci může 

 jednat je policie 

p. Pěkný – požaduje betonovou lavičku k nové komunikaci do Lísku  

p. Šetek – dotazuje se na stav vody ve studních a možnost připojení na Želivku 

starosta: v současnosti je zásobník vody plný 

- projekt na nové zdroje není zatím hotový, ale    

neměl by být problém stávající zdroje posílit 

- přípojka na Želivku není reálná, investice by 

byla příliš vysoká 

 - dotazuje se na petici k zintenzivnění těžby v lomu v Mladovicích 

starosta: petice i dopis zastupitelstva byl odeslán na kraj 

  a čekáme na odpověď 

ve věci rozhoduje Báňský úřad v Kladně 

Ing. Forman – upozorňuje, že byla chyba dělat veřejné osvětlení v zimě 

starosta: práce byly objednány již na jaře, ale dodavatel 

           neměl kapacitu udělat práce dříve 

          - požaduje instalaci osvětlení u zastávky v Lísku  

starosta: s novým osvětlením se počítá při budování 

nového chodníku do Lísku dle projektové dokumentace  

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.1/2020. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

Jednání ukončeno v 18,28 hodin. 


